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KOCHANI RODZICE !! 
   

Wielkimi krokami dobiega końca kolejny rok pobytu Waszych dzieci w naszym 

przedszkolu. Mamy nadzieję, że był on dla ich ciekawy, pełen wrażeń i nowych doświadczeń. 

Przez ten czas dzieci dowiedziały się wielu interesujących wiadomości, nawiązały nowe 

przyjaźnie, a co najważniejsze stały się jeszcze bardziej samodzielne.  

Już wkrótce WAKACJE – czas urlopów, wyjazdów, relaksu i odpoczynku od 

codziennych obowiązków. Na ten czas wspólnej i radosnej zabawy - dyrekcja, panie 

nauczycielki oraz pozostały personel przedszkola życzy wszystkim dużo słońca, ciepła, 

interesujących podróży, ciekawie, spędzonych letnich chwil oraz jak najwięcej przyjemności  

i radości ze wspólnie przeżytych dni. Niechaj Wasze pociechy wrócą po wakacjach opalone, 

wypoczęte i pełne nowych sił do pracy i nauki, Rodzice zaś pełni optymizmu i nowej energii 

do codziennych zmagań z trudnościami, jakie niesie życie. 
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  „Jedziemy na wakacje” 
 

Jedziemy na wakacje  

do lasu, nad wodę.  

Prosimy ciebie, słonko  

o piękną pogodę.  

Jedziemy na wakacje  

nad morze, na plażę.  

Kolorowe muszelki  

przynieś, falo, w darze.  

 

Jedziemy na wakacje  

w te góry wysokie.  

Nie chowajcie się, szczyty,  

za mgłą, za obłokiem.  

Jedziemy na wakacje  

Na Mazury? Może!  

Wyjrzyj z krzaków, prawdziwku,  

czekaj na nas w borze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bezpieczny przedszkolak na wakacjach 

 
Wakacje to czas, w którym rodzice powinni mieć wzmożoną czujność, jeśli chodzi o 

bezpieczeństwo swoich dzieci. Dzień jest długi, pogoda słoneczna – wszystko to skłania 

dzieci do częstego przebywania na świeżym powietrzu. Nic w tym złego oczywiście, jeśli 

nauczymy dziecko, jak powinno dbać o swoje bezpieczeństwo i czego musi unikać, aby nie 

prowokować groźnych dla siebie sytuacji. 

Na rowerze. Jeśli nasze dziecko wychodzi na rower, pamiętajmy, by wyposażyć go w 

kask oraz element odblaskowy. Przestrzeżmy, by nie jeździło w pobliżu ruchliwych ulic, 

korzystało tylko ze ścieżek rowerowych i pamiętało o zasadach bezpieczeństwa. 

Nad wodą. Jeśli nasz maluch idzie z innymi dziećmi nad wodę, musimy być pewni, że 

będzie z nimi odpowiedzialna osoba dorosła. Dzieci nie mogą bez opieki zażywać kąpieli, w 

razie podtopienia czy innych groźnych sytuacji musi być osoba, która pomoże wyjść cało 

dziecku              z groźnej sytuacji. 

W górach i lesie. Podobnie rzecz się ma z wyprawą w góry czy do lasu. W żadnym 

wypadku nie można puścić na taką wycieczkę dziecka bez osoby dorosłej. Nawet jeśli lasy 

czy pagórki są niedaleko naszego miejsca zamieszkania, dziecko bez opieki może się zgubić, 

może zostać ukąszone przez żmiję, czy też zwyczajnie przewrócić się i zwichnąć nogę. Musi 

być z nim ktoś, kto udzieli pomocy. Nie wystarczą w takiej sytuacji rówieśnicy.  

Na placu zabaw. Także gdy dziecko wychodzi na plac osiedlowy, przypomnijmy mu, 

by nie grało w piłkę w pobliżu jezdni, nie biegało między samochodami ustawionymi na 

parkingu, a także, by koniecznie wróciło do domu przed zmrokiem. Należy uczulić także 

naszą pociechę, by w żadnym wypadku nie rozmawiała z obcymi ani nie przyjmowała od 

nich żadnych podarunków i słodyczy. 

Nieszczęśliwych wypadków czasem nie sposób uniknąć, jednak jeśli będziemy rozmawiać z 

naszym dzieckiem na temat bezpieczeństwa i przypominać mu zasady obowiązujące w ruchu 

drogowym, na pewno ryzyko to możemy znacznie zminimalizować. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



Pół godzinki dla rodzinki… 
 

Nasze propozycje na wspólne zabawy z dzieckiem w czasie urlopu. 

 

Wyjeżdżając z naszymi dziećmi na oczekiwane wakacyjne urlopy i wycieczki dobrze jest 

zabrać ze sobą kilka sprawdzonych pomysłów na zabawy na świeżym powietrzu. Chcemy 

zaproponować Wam kilka wesołych i prostych zabaw, w które z powodzeniem możemy się 

bawić razem z najmłodszymi i nieco starszymi dziećmi. Wybrane zabawy ruchowe rozwijają 

motorykę dużą i małą, doskonalą koordynację wzrokowo-ruchową, ćwiczą spostrzegawczość 

i refleks oraz uczą przestrzegania ustalonych reguł obowiązujących w zabawie. 

 

* Z KAMIENIA NA KAMIEŃ 

Na piasku patykiem / kredą na boisku rysujemy niby strumień – dwie równoległe linie w 

odległości od siebie ok. 6 kroków. Przez strumień można przejść po kamieniach – 

narysowanych kółkach – ułożonych w odległości od siebie ok. 1 m. Dzieci ustawiają się na 

jednym brzegu strumyka, po czym kolejno przechodzą na drugi brzeg skacząc z kamienia na 

kamień i pamiętając o tym, że na kamieniu można postawić tylko jedną nogę. Dzieci które 

przejdą na drugi brzeg i nie wpadną do strumienia nagradzamy oklaskami. 

 

* KANGURZE SKOKI 

Zaznaczamy na piasku / boisku / trawie linie startu i mety. Dzieci ustawiają się na linii startu, 

po kolei wykonują po tyle samo kangurzych skoków w dal. Który kangur doskoczy do mety 

jako pierwszy? 

 

* SARNIE SKOKI 

Zaznaczamy na piasku / boisku / trawie linie startu i mety, a pomiędzy nimi ustawiamy kilka 

niewysokich (zależnie od wzrostu dzieci) przeszkód, jak np. piłka, samochodzik, ręcznik itp. 

Dzieci po kolei pokonują całą trasę przeskakując przez przeszkody jak sarenki. 

 

* SZUKAM PIERŚCIONKA / KORALIKA 

Stojąc w kole trzymamy w dłoniach sznurek (długość zależy od liczby uczestników zabawy), 

na którym jest nawleczony pierścionek / koralik. W środku koła znajduje się jedno dziecko. 

Pozostałe osoby przesuwają pierścionek  koralik w lewą lub prawą stronę, a dziecko w 

środku stara się zgadnąć, kto ma w dłoni pierścionek / koralik. Gdy mu się to uda, następuje 

zamiana ról. 

 

* KOLOROWA PIŁKA 

Ustawiamy się w kole. Rzucając do siebie piłkę każdy mówi jakiś kolor. Umawiamy się, że 

gdy ktoś powie kolor czarny, nie wolno złapać piłki. Jeśli jednak gracz pomyli się i złapie 

wtedy piłkę, osoba, która piłkę rzuciła zadaje jej zadanie (oczywiście odpowiednio trudne do 

wieku gracza), np. stój na 1 nodze aż doliczę do 5, podrzucić 4 razy piłkę wysoko w górę i ją 

złap, przeturlaj piłkę do bramki, itp. 
 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 


